
 

 
Studiengang Umweltgeographie und -management mit dem Abschluss Master of Science 
Wahlpflichtbereich B – Vertiefungsmodule 
Modulangebot der Agrar- und Ernährungswissenschaftlichen Fakultät ab WS 2018/19 – kein Blockangebot 
 
Modul-Nr. SS / 

WS 
Modulname Modulvera

ntwortlich 
Art der 

LV 
Lehrveranstaltungsname Prüfungs- 

leistung 
SW
S 

ECTS Plätze 
begrenzt 

Teilnahme
pflicht 

agrarAEF
071-01a 

SS Hydrometrie 
(140601) 

Fohrer V 
P 
E 

Hydrometrie  
Hydrometrie  
Hydrometrie  

P 50% 
M50%  
(140620+ 
140630) 

1 
2 
1 

6 10 E 

AEF-
agr073 

WS Modellierung und 
Statistik 
(140700) 

Fohrer V 
V 
Ü 

Modellierung 
Statistik 
Statistik 

H 100%  
(140710) 

1 
1 
2 

6 10  

AEF-
agr074 

SS Studienprojekt 
Umweltwissenschaften 
(40501) 

Spielvogel PÜ 
S 

Übung 
Seminar 

Sb 100%  
(40510) 

2 
2 

6 5 PÜ 

AEF-
agr075 

WS Prozesse in Böden 
(60601) 

Spielvogel V 
V 
S 
 

PÜ 

Bodenbiogeochemie agrarisch genutzter Böden 
Bodenbiogeochemische Prozesse 
Übungen und Modelle zur Bodenbiogeochemie agrarisch 
genutzter Böden 
Übungen und Modelle zur Bodenbiogeochemie agrarisch 
genutzter Böden 

M 100%  
(60610) 

1 
1 
1 
 
1 

6 5 PÜ 

AEF-
agr828 

WS Bodenkartierung 
(65101) 

Spielvogel S 
P 

Vertiefendes Seminar zur Bodenkartierung 
Bodenkartierung 

Sb=100% 
(65130) 

2 
2 

6 5 P 

AEF-
EM013 

SS Digital Spatial Analysis 
- Practical Exercises 
(75100) 

Hörmann Ü 
Ü 
V 

Digital Spatial Analysis 
Basics of remote sensing 
Basics of remote sensing 

P=100% 
(75110) 

2 
1 
1 

6 5  

AEF-
EM030 

WS Statistical & 
Mathematical Tools 
(71501) 

Hörmann Ü 
V 

Statistical & Mathematical Tools K 100% 
(71520) 

3 
1 
 

6 2  

 
Die Bewerbung um einen Platz in diesen Modulen erfolgt immer an den 5 Arbeitstagen der 1. Woche der 2. Prüfungsperiode des 
Vorsemesters bitte (meistens) per OLAT mit folgenden Angaben: 
Matrikelnummer/Name/Vorname/angestrebter Abschluss/Studiengang/stu-Email 
Sollten in OLAT keine Angaben hinterlegt sein, wenden Sie sich bitte in diesem Zeitraum direkt an die oder den Modulverantwortlichen. 
 
Die Benachrichtigung über die Vergabe der Plätze erfolgt in der 2. Woche der 2. Prüfungsperiode des Vorsemesters. Die Annahme des 
Platzes durch Studierende erfolgt nur durch die Teilnahme an der ersten Lehrveranstaltung. Interessenten, die keine Platzzusage 
erhalten haben, können in der ersten Veranstaltung per Nachrückverfahren einen Platz erhalten.  
 


