Studiengang Umweltgeographie und -management mit dem Abschluss Master of Science Wahlpflichtbereich B – Vertiefungsmodule

Modulangebot der Agrar- und Ernährungswissenschaftlichen Fakultät ab WS 2018/19 – kein Blockangebot

Modul-Nr.	SS/	Modulname	Modulvera	Art der	Lehrveranstaltungsname	Prüfungs-	SW	ECTS	Plätze	Teilnahme
	WS		ntwortlich	LV		leistung	S		begrenzt	pflicht
agrarAEF	SS	Hydrometrie	Fohrer	V	Hydrometrie	P 50%	1	6	10	E
071-01a		(140601)		P	Hydrometrie	M50%	2			
				E	Hydrometrie	(140620+	1			
						140630)				
AEF-	WS	Modellierung und	Fohrer	V	Modellierung	H 100%	1	6	10	
agr073		Statistik		V	Statistik	(140710)	1			
		(140700)		Ü	Statistik		2			
AEF-	SS	Studienprojekt	Spielvogel	PÜ	Übung	Sb 100%	2	6	5	PÜ
agr074		Umweltwissenschaften		S	Seminar	(40510)	2			
		(40501)								
AEF- agr075	WS	Prozesse in Böden	Spielvogel	V	Bodenbiogeochemie agrarisch genutzter Böden	M 100%	1	6	5	ΡÜ
		(60601)	-	V	Bodenbiogeochemische Prozesse	(60610)	1			1
				S	Übungen und Modelle zur Bodenbiogeochemie agrarisch		1			
					genutzter Böden					
				PÜ	Übungen und Modelle zur Bodenbiogeochemie agrarisch		1			
					genutzter Böden					
AEF- agr828	WS	Bodenkartierung	Spielvogel	S	Vertiefendes Seminar zur Bodenkartierung	Sb=100%	2	6	5	Р
		(65101)		Р	Bodenkartierung	(65130)	2			
AEF-	SS	Digital Spatial Analysis	Hörmann	Ü	Digital Spatial Analysis	P=100%	2	6	5	
EM013		- Practical Exercises		Ü	Basics of remote sensing	(75110)	1			
		(75100)		V	Basics of remote sensing		1			
AEF-	WS	Statistical &	Hörmann	Ü	Statistical & Mathematical Tools	K 100%	3	6	2	
EM030		Mathematical Tools		V		(71520)	1			
		(71501)				, ,				

Die Bewerbung um einen Platz in diesen Modulen erfolgt immer an den 5 Arbeitstagen der 1. Woche der 2. Prüfungsperiode des Vorsemesters bitte (meistens) per OLAT mit folgenden Angaben:

Matrikelnummer/Name/Vorname/angestrebter Abschluss/Studiengang/stu-Email

Sollten in OLAT keine Angaben hinterlegt sein, wenden Sie sich bitte in diesem Zeitraum direkt an die oder den Modulverantwortlichen.

Die Benachrichtigung über die Vergabe der Plätze erfolgt in der 2. Woche der 2. Prüfungsperiode des Vorsemesters. Die Annahme des Platzes durch Studierende erfolgt nur durch die Teilnahme an der ersten Lehrveranstaltung. Interessenten, die keine Platzzusage erhalten haben, können in der ersten Veranstaltung per Nachrückverfahren einen Platz erhalten.